R E Q U E R I M E N T O  Nº. 875
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que nossa cidade cresceu e não suporta mais que veículos pesados adentrem à nossa cidade em qualquer horário;

CONSIDERANDO que é muito comum vermos caminhões de grande porte fazendo entregas de suas cargas nas principais ruas de comércio em horários que atrapalham o nosso, cada vez mais, complicado trânsito, nesses pontos da cidade,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do município, realizar estudos no sentido de determinar que veículos grandes de transporte de carga tenham horários especiais para circularem pelas vias de entrada e de comércio no município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP / esmf